

منیش مان دهگرم ... به ناز کویتانی

ماوهیه که سهر بههر دائرهیه کی حکومیدا دهکیت، کۆمه لێک مانیان گرتوووه داوای زیاد کردنی موچه دهکهن. ئه مهش سهرهتا له پزیشکانه وه دهستی پێ کردو مانگرتنه که یان کاری خۆی کردوو موچه که یان زیادی کرد به بپی (150، 000).

داوای ئه وان مامۆستایان له سهرهتای دهوامه وه هه پره شهی ئه وه یان کرد که ئه گهر موچه که یان زیاد نه کریت دهوام ناکهن، قسه که ی خۆیان برده سهرو چه ند روژیک دهوامیان نه کردو، موچه که یان زیادی کرد به بپی (125، 000).

پاشان کارمه ندانی به ریوه به رایه تیه پهروه رده یه کان مانیا نگرت، وه عدیان پیدان که موچه کانیا ن به بپی (100، 000) زیاد دهکات، که چی وه عده که یان نه برده سهرو زیادی نه کرد و دهوامیشیا ن پێ



دهکهن و مانیشیا ن نه گرته وه، بوچی نازانم..

ئه وا چه ند روژیکیشه کارمه ندانی ته ندروستی مانیا ن گرتوووه و داوایی زیاد بوونی موچه دهکهن، که چی ئه م به دبه ختانه شه نسیان نییه و مانگرتنه که یان بو کردونه ته قالیی حزبا یه تی و ههر حزبی که به لایه نگرو دهستی حزبی به رامبه ریا ن دهزانی و کاریان بو ناکهن و دهنگۆی ئه وهش هه یه که ههر 25، 000 هه زاره که یان فه سلر بکهن، هه رچه نده شتی واش نابیت، به لام ئه مانه به دبه ختن و کهس وه لامیا ن ناداته وه، له کو تایدیا ن بویا ن زیاد ده کریت یا ن هه یچیا ن بو ناکریت، به لام گرنگ ئه وه یه دهنگیا ن هه یه وه له مافی خۆیا ن خو ش نابن.

له هه مووشی خو شتر خو یندکارانی کولیه ی ته قهنی به شی ژینگه و کۆمه لپ مانیا ن گرتوووه، داوای ئه وه دهکهن که ناو نیشانی کاریان بو دیاری بکریت، چونکه له پاش ئه وه ی دهرده چن هه یچ ناویکیان نییه و ناشتوانن نه کاره کۆنه که یان بکهن و نه حسابی کی تریشیا ن بو ده کریت، ئه مانیش یا ن وه لام دهرینه وه وه ناویکیان بو دیاری ده کریت یا ن بویا ن دیاری ناکریت و ههر بی ناو ناو نیشان ده مینه وه، ئه مهش گرنگ ئه وه یه جو له یان هه یه وه داوای ناوی خۆیا ن دهکهن.

به لام ئه وه ی من بیرم لی کردۆته وه مانی بو بگرم، نه بوونی کاره با حه یا ته که یه، ئه وه یه حکومه ت، ئه وه یه ده سه لاتی خه مخۆری هاو لاتیان، کاره با ی له 12 کاتر می ره وه بو کردی به 8 کاتر می ر، له ویشه وه کرا 4 و ئیستا کرا وه به 2 و ره نگه دوو روژی تریش که زستان هات ههر رووناکی کاره با به چاوی خو مان نه بینن، که چی که سیش نه مان ده گری ت و نه دهنگی لی به رز ده بی ته وه، ئه بی ت نه ینی ئه مه له چیدا بی ت، ته نها دوو هۆ هه یه، یه که میان: ئه وه ی لی پر سرا و مه سئوله حکومی و حزبیه کانن و ده وله مه نده کانی شاره، مولیده ی باشیا ن دانا وه به نزی نه که شیا ن به لاشه وه شه و روژ کاره با ی خۆیا ن هه یه، ئه وه ی ماویشه ته وه ته نها فه قیرو هه ژارو موچه خو ره کانی میری به، ئه وانیش له ترسی ئه وه ی نه وه کا موچه کانیا ن ببن و که م بکریت وه نووزه یا ن لی نایات و با سی هه یچ ناکهن. نه وه کا ئه م حکومه ته دلسۆزو خو شه ویسته ی که هه مانه که هه موو شتی کی له سوته مه نی و ئا و کاره با و نیشته جی و بازاری کی هه رزانی بو دا بین کردوین دلته نگ بی ت به مان گرتنمان.